RETIFICAÇÃO  DO RESULTADO DAS ENTREVISTAS PÓS-RECURSOS

PROCESSO SEI Nº 23243.003025/2023-11
DOCUMENTO SEI Nº 1925196

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS ENTREVISTAS – PÓS-RECURSOS

O REITOR PRO TEMPORE SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO, nomeado pela Portaria nº 819/REIT
- CGAB/IFRO (SEI nº 1911771), de 17 de abril de 2023, publicada no DOU nº 75, de 19 de abril de 2023,
Seção 2, pág. 31, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela Lei nº 11.892, de 29 de
dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e estabelecidas pelo art. 67 do
Regimento Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO, aprovado
pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de 29 dezembro de 2015, e posteriores; tendo em vista a necessidade
de atender, através de programa próprio, a Política Nacional de Formação de Professores da Educação
Básica do Ministério da Educação, através de formação realizada por discente regularmente matriculado em
curso de licenciatura do IFRO e desenvolvida em escola pública de educação básica, denominada escola-
campo, institui, por meio da Pró - Reitoria de Ensino (PROEN), o Programa Bolsa de Ensino-Residência
Pedagógica - PROBEN/RP e TORNA PÚBLICA a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DAS
ENTREVISTAS PÓS-RECURSOS, do Edital nº 6/2023/REIT - CGAB/IFRO (SEI nº 1902554), de 6 de
abril de 2023, para docente orientador, alunos bolsistas residentes e para professores bolsistas preceptores do
Programa de Bolsa de Ensino-Residência Pedagógica (PROBEN/RP), do âmbito do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia (IFRO).
1. Resultado das entrevistas pós recursos para alunos bolsistas residentes e
preceptores:

Quadro 1 – Resultado final, após a interposição de recursos, preceptor e acadêmicos do Curso de
Licenciatura em Matemática do Campus Cacoal candidatos ao Programa de bolsa de ensino de

Residência

Ordem
alfabéticaCampus Componente Nome do docente

preceptor CPF

Situação: APROVADA
(dentro das vagas do
edital) -
CLASSIFICADA (fora
das vagas do edital)

01 Cacoal Matemática Luciana Pereira do Coto 523.XXX.XXX-
68 APROVADA

Ordem
alfabéticaCampus Componente Nome do Aluno CPF

Situação: APROVADA
(dentro das vagas do
edital) -
CLASSIFICADA (fora
das vagas do edital)

01

Cacoal Matemática

Aline da Silva Correa Valério
Sakyrabiar

894.XXX.XXX-
68 CLASSIFICADA

02 Dayane Rodrigues do Prado 785.XXX.XXX-
00 APROVADA

03 Denise de Souza Mota 044.XXX.XXX-
84 APROVADA

04 Cacoal Matemática Letícia de Brito de Souza 052.XXX.XXX-
27 APROVADA

05 Cacoal Matemática Mirian Xavier da Conceição 027.XXX.XXX-
77 APROVADA

06 Cacoal Matemática Patrícia Lemes Santana 958.XXX.XXX-
20 APROVADA

07 Cacoal Matemática Wellyton Rocha Vasconcelos 027.XXX.XXX-
27 CLASSIFICADO

Quadro 2 – Resultado final, após a interposição de recursos, preceptor e acadêmicos do Curso de
Licenciatura em Química do Campus Guajará-Mirim dos candidatos inscritos ao Programa de bolsa

de ensino de Residência

Ordem
alfabética

Guajará-
Mirim Componente Nome do docente

preceptor CPF
Situação: APROVADA (dentro das
vagas do edital) - CLASSIFICADA
(fora das vagas do edital)

01 Guajará-
Mirim Química Raí da Silva Lopes 031.XXX.XXX-25 APROVADO

02 Guajará-
Mirim Química Rogério Basilio

Pedro 948.XXX.XXX-20 APROVADO

Ordem
alfabéticaCampusComponente Nome do Aluno CPF

Situação: APROVADA (dentro das
vagas do edital) - CLASSIFICADA
(fora das vagas do edital)

01

Guajará-
Mirim Química

Daniel Queiroz
de Souza 020.XXX.XXX-96 APROVADO

02 Daniel Viana
Teixeira 021.XXX.XXX-88 APROVADO

03 Elenice
Meireles Dourado 699.XXX.XXX-72 APROVADA

04 Jeameson Marques
da Silva 864.XXX.XXX-87 APROVADO

05 Luanny Lobato
Bentes 026.XXX.XXX-62 APROVADA

06 Reginaldo Almeida
da Silva 001.XXX.XXX-92 APROVADO

07 Vanisclei da Silva
Santos de Oliveira 020.XXX.XXX-83 APROVADO

08 Wagton Wander
Neves Silva 701.XXX.XXX-87 APROVADO

Quadro 3 – Resultado final, após a interposição de recursos, preceptor e acadêmicos do Curso de Licenciatura em Química do Campus Ji-Paraná dos candidatos inscritos ao Programa de bolsa de
ensino de Residência

Ordem alfabética Campus Componente Nome do docente preceptor CPF Situação: APROVADA (dentro das vagas do edital) - CLASSIFICADA (fora das vagas do edital)
01 Ji-Paraná Química Daiane Cristina Galdino 931.XXX.XXX-20 CLASSIFICADA (2º lugar)
02 Ji-Paraná Química Geisiane Kelly Gonçalves de Oliveira 000.XXX.XXX-62 APROVADA (1º lugar)
03 Ji-Paraná Química Pamela Siqueira Oliveira de Jesus 871.XXX.XXX-10 CLASSIFICADA (3º lugar)
Ordem alfabética Campus Componente Nome do Aluno CPF Situação: APROVADA (dentro das vagas do edital) - CLASSIFICADA (fora das vagas do edital)
01

Ji-Paraná Química

Alessandra Ferreira dos Santos Alves 384.XXX.XXX-44 CLASSIFICADA (7º lugar)
02 Elton Alisson dos Santos Alves 321.XXX.XXX-51 CLASSIFICADO (6º lugar)
03 Gabriela Abreu Souza 143.XXX.XXX-05 APROVADA (4º lugar)
04 Helykssia Amaral Fernandes 033.XXX.XXX-01 CLASSIFICADA (8º lugar)
05 Joyce Pazitto dos Santos 036.XXX.XXX-40 CLASSIFICADA (5º lugar)
06 Leticia Costa de Oliveira 050.XXX.XXX-26 APROVADA (1º lugar)
07 Mateus Souza Neimog 050.XXX.XXX-22 APROVADO (3º lugar)
08 Suely Beraldo Zanard dos Santos 523.XXX.XXX-87 APROVADA (2º lugar)

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015

Quadro 4 – Resultado final, após a interposição de recursos, preceptor e acadêmicos do Curso de Licenciatura em Matemática do Campus Vilhena dos candidatos inscritos ao Programa de bolsa de
ensino de Residência Pedagógica

Ordem alfabética Campus Componente Nome do docente preceptor CPF Situação: APROVADA (dentro das vagas do edital) - CLASSIFICADA (fora das vagas do edital)
01 Vilhena Matemática Simoni Darolt Mucke 419.XXX.XXX-53 APROVADA
02 Vilhena Matemática Zilda Mônica de Souza 390.XXX.XXX.91 APROVADA
Ordem alfabética Campus Componente Nome do Aluno CPF Situação: APROVADA (dentro das vagas do edital) - CLASSIFICADA (fora das vagas do edital)
01

Vilhena Matemática

Erica Bruna Chrisosthemos Teixeira 055.XXX.XXX-88 APROVADA
02 Jandir Chaves de Almeida 014.XXX.XXX-85 APROVADA
03 Geisiane Ferreira de Melo 061.XXX.XXX-27 APROVADA
04 Maxwell Lucas Aikanã 038.XXX.XXX-78 APROVADO
05 Sueli Rodrigues de Oliveira Talon 744.XXX.XXX-68 APROVADA
06 Vitor Mendes da Silva 851.XXX.XXX-53 APROVADO
07 Vitor Pego Panizi Ribeiro de Sousa 705.XXX.XXX-85 APROVADO
08 Willian Jhonis Antunes Melo 048.XXX.XXX-98 APROVADO

2. Os casos omissos neste documento serão resolvidos, pelos docentes orientadores em cada
campus, pelo Coordenador Institucional do Programa de Residência Pedagógica do IFRO e pela Pró-Reitoria
de Ensino, em última instância.

DAUSTER SOUZA PEREIRA

Documento assinado eletronicamente por Dauster Souza Pereira, Reitor(a) Substituto(a), em
04/05/2023, às 16:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1925196
e o código CRC 5C98C50C.

Referência: Processo nº 23243.003025/2023-11 SEI nº 1925196

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0